
Číslo smlouvy: 0141/2021 

 

1 z 5 
 

SMLOUVA O REKLAMĚ A PROPAGACI 
 

 

Smluvní strany: 

 

synlab czech s.r.o. 

se sídlem: Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 49688804 

DIČ: CZ699003979 

zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 23895 

zastoupená: Mgr. Vladimíra Parýzková, na základě plné moci ze dne 23.3.2021 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Ústav pro péči o matku a dítě, p. o. 

se sídlem: Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 

IČO: 00023698 

DIČ:  CZ00023698 

zastoupená:  doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem 

bankovní spojení: 2001-42238041/0710 

adresa umístění reklamy: a) Podolské nábřeží 157/36, 14700 Praha 4, prenatální poradna 

 b) Podolské nábřeží 157/36, 14700 Praha 4, žurnální ambulance 

 c) Podolské nábřeží 157/36, 14700 Praha 4, neonatologie 

 d) Podolské nábřeží 157/36, 14700 Praha 4, odběrová místnost 

  

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“, jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

 

uzavřely podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „Občanský zákoník“) 

tuto s m l o u v u  následujícího znění (dále jen „Smlouva“): 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Poskytovatel se touto Smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provádět pro Objednatele reklamu a 

propagaci Objednatele a jím poskytovaných zdravotních služeb, a to ve formě a rozsahu specifikovaném v čl. II. této 

Smlouvy, a Objednatel se zavazuje za reklamu a propagaci uskutečněnou dle této Smlouvy zaplatit Poskytovateli 

odměnu sjednanou v čl. III. této Smlouvy. 

 

II. Předmět Smlouvy 

 

2.1. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele provádět reklamu a propagaci spočívající v umístění reklamy v podobě 

reklamních letáků a jiných propagačních materiálů Objednatele, popř. jeho plakátů či odkazů umístěných na webových 

stránkách Poskytovatele specifikovaných v odst. 2.2. této Smlouvy (dále jen „Reklama“), a to na viditelném a 

pacientům Poskytovatele přístupném místě po celou dobu účinnosti této Smlouvy tak, aby pacienti Poskytovatele měli 

možnost volného odběru uvedených reklamních a propagačních materiálů Objednatele. 

 



Číslo smlouvy: 0141/2021 

 

2 z 5 
 

2.2. Smluvní strany se dohodly na následující formě a počtu reklamních a propagačních materiálů Objednatele umístěných 

v prostorách či na webových stránkách Poskytovatele: 

 
 
 

a) Adresa umístění reklamy: Podolské nábřeží 157/36, 14700 Praha 4, prenatální poradna  

 A5 počet _____/měsíc  spot  počet _____ 

 A4 počet 1/měsíc  logo (odkaz) na webových stránkách počet _____ 

 roll up počet _____/měsíc  

 

b) Adresa umístění reklamy: Podolské nábřeží 157/36, 14700 Praha 4, žurnální ambulance  

 A5 počet _____/měsíc  spot  počet _____ 

 A4 počet 1/měsíc  logo (odkaz) na webových stránkách  počet _____ 

 roll up počet _____/měsíc  

 

c) Adresa umístění reklamy: Podolské nábřeží 157/36, 14700 Praha 4, neonatologie 

 A5 počet _____/měsíc  spot  počet _____ 

 A4 počet 1/měsíc  logo (odkaz) na webových stránkách  počet _____ 

 roll up počet _____/měsíc  

 

d) Adresa umístění reklamy: Podolské nábřeží 157/36, 14700 Praha 4, odběrová místnost 

 A5 počet _____/měsíc  spot  počet _____ 

 A4 počet 1/měsíc  logo (odkaz) na webových stránkách  počet _____ 

 roll up počet _____/měsíc  

 

(uvedené reklamní a propagační materiály dále jen „Reklamní materiály“.) 

 

2.3. Za účelem plnění této Smlouvy Objednatel Poskytovateli předá a Poskytovatel od Objednatele příjme Reklamní 

materiály a bude s nimi nakládat výlučně v souladu se smyslem a účelem této Smlouvy. 

 

2.4. Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele o skutečnosti, že počet Reklamních materiálů určených k volnému 

odběru pacientům je vzhledem k jejich průměrně odebranému množství za období jednoho (1) týdne nedostačující. 

V tomto případě má Objednatel možnost jejich množství doplnit a zvážit zvýšení měsíčního počtu Reklamních 

materiálů určených k volnému odběru pacientům.  

 

2.5. V návaznosti na výše uvedené je Poskytovatel dále povinen oznámit Objednateli, že spotřeboval všechny dodané 

Reklamní materiály a Objednatel může Reklamní materiály průběžně doplňovat. 

 

2.6. V případě, že Objednatel Poskytovateli oznámí, že byly vydány nové Reklamní materiály, Objednatel dodá 

Poskytovateli nové Reklamní materiály a Poskytovatel se zavazuje zbylé původní Reklamní materiály vrátit 

Objednateli. Objednatel je oprávněn podobu Reklamních materiálů v průběhu doby účinnosti Smlouvy měnit a 

Poskytovatel se zavazuje od Objednatele změněné Reklamní materiály převzít a použít je jako Reklamu ve smyslu 

této Smlouvy. 

 

2.7. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnutou Reklamu dle tohoto článku uhradit Poskytovateli Odměnu sjednanou 

v článku III. této Smlouvy (dále jen „Odměna“).  

 



Číslo smlouvy: 0141/2021 

 

3 z 5 
 

III. Odměna a způsob její úhrady 

 

3.1. Výše Odměny za poskytnutí Reklamy je stanovena vzájemnou dohodou Smluvních stran s přihlédnutím k velikosti, 

počtu a umístění Reklamních materiálů, jakož i k počtu registrovaných pacientů u Poskytovatele. 

 

3.2. Výše Odměny byla v návaznosti na shora uvedené formy Reklamních materiálů sjednána za všechny Reklamní 

materiály dle této Smlouvy takto: 

 

A5  __________ ,-Kč bez DPH/měsíc      spot             __________ ,-Kč/měsíc 

A4   4.500 ,-Kč           bez DPH /měsíc      logo (odkaz) na webových stránkách  __________ ,-Kč/měsíc 

roll up __________ ,-Kč bez DPH /měsíc  

 

3.3. Výše Odměny celkem činí: 18.000,- Kč (slovy: osmnáct tisíc korun českých) / měsíc. K Odměně bude připočtena daň 

z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 

(dále jen „Zákon o DPH“), ve výši 21%, DPH tak činí 3.780,- Kč. 

 

3.4. Odměna je splatná měsíčně pozadu, a to ke každému poslednímu kalendářnímu dni v měsíci, který následuje po 

měsíci, v němž byla Reklama prováděna. 

 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn kdykoli vyzvat Poskytovatele ke společnému jednání o 

přehodnocení výše Odměny, zejména pak v závislosti na rozsahu a úspěšnosti Reklamy, a to zejména v případě 

zvýšení odběru Reklamních materiálů v souvislosti s odst. 2.4 a odst. 2.5 této Smlouvy. V případě, že se obě Smluvní 

strany nedohodnou na nové výši Odměny do třiceti (30) dnů od okamžiku, kdy Objednatel vyzval Poskytovatele ke 

společnému jednání dle předchozí věty této Smlouvy, je Objednatel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní 

dobou jeden (1) měsíc. Výpovědní doba počne plynout prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení výpovědi 

Poskytovateli. 

 

IV. Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

4.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli všechny potřebné doklady (dokumenty a podklady) a součinnost pro 

účely naplnění předmětu této Smlouvy, přičemž odpovídá za jejich správnost a úplnost. 

 

4.2. Poskytovatel je povinen provádět Reklamu řádně a včas, za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

 

4.3. Poskytovatel se zavazuje udržovat reklamní plochu v náležitém stavu a čistotě. 

 

4.4. Objednatel má právo kontroly stavu reklamní plochy a poskytování Reklamy kdykoliv v ordinačních hodinách 

Poskytovatele. 

 

4.5. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn v prostorech na adrese uvedené na první straně této Smlouvy umístit 

Reklamu. Poskytovatel dále prohlašuje, že Reklama bude umístěna v souladu se všemi zákonnými požadavky. 

 

4.6. Poskytovatel na žádost Objednatele písemně potvrdí rozsah, umístění a časové období, po které je nebo byla Reklama 

poskytována. 

 

4.7. Poskytovatel se za účelem řádného plnění této Smlouvy zavazuje zdržet veškerých jednání (např. v rámci komunikace 

s obchodními partnery, zaměstnanci, zdravotními pojišťovnami, orgány státní správy, apod.), kterými by mohla být 

prokazatelně poškozena dobrá pověst Objednatele a/nebo jím poskytovaných zdravotních služeb. 

 

4.8. Poskytovatel se zavazuje dodat Objednateli ke konci každého kalendářního čtvrtletí fotografickou dokumentaci 

ohledně plnění předmětu této Smlouvy.  

 
4.9. Smluvní strany se dohodly, že vznikne-li důsledku porušení této Smlouvy některé ze Smluvních stran škoda, má druhá 

Smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody v plné výši, a to včetně nemajetkové újmy ve smyslu § 

2894 odst. 2 Občanského zákoníku. 

 



Číslo smlouvy: 0141/2021 

 

4 z 5 
 

4.10. Smluvní strany sjednávají, že pokud došlo mezi Smluvními stranami ke vzájemnému plnění naplňujícímu smysl a účel 

této Smlouvy a později po popisu této Smlouvy se ukázalo, že k takovému plnění došlo bez právního titulu, touto 

Smlouvou se takové bezdůvodné obohacení vypořádává.  

V. Doba trvání Smlouvy 

 

5.1. Tato Smlouva se uzavírá od 1. 1. 2021 na dobu neurčitou.  

 

5.2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran, jednostrannou výpovědí nebo písemným 

odstoupením od této Smlouvy. 

 

5.3. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou 

čtrnáct (14) kalendářních dní, která počne plynout prvním dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé Smluvní 

straně, s výjimkou aplikace výpovědní doby dle ustanovení čl. 3.5 této Smlouvy. Po uplynutí výpovědní doby tato 

Smlouva a závazky Smluvních stran z této Smlouvy plynoucí zanikají. Pro vyloučení pochybnosti se stanoví, že tím 

nejsou dotčeny nároky Smluvních stran, které vznikly na základě této Smlouvy před uplynutím výpovědní doby. 

 

5.4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení této Smlouvy druhou 

Smluvní stranou. Podstatným porušením této Smlouvy ze strany Poskytovatele se rozumí řádné neprovádění Reklamy 

Poskytovatelem dle článku II. této Smlouvy. Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno druhé Smluvní straně, 

přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení druhé Smluvní straně. 

 
 

VI. Mlčenlivost 

 

6.1. Každá ze Smluvních stran je povinna zachovávat mlčenlivost o všech informacích týkajících se podmínek této 

Smlouvy, podnikání druhé Smluvní strany a jakýchkoli jiných informací získaných při sjednávaní, uzavření a plnění 

této Smlouvy, bez ohledu na to, zda jsou tyto informace v písemné nebo ústní podobě a zda byly předány před nebo 

po dni jejího podpisu, a nesdělí, nezveřejní, ani nevyužije je bez předchozího písemného souhlasu Smluvní strany, 

která tyto informace poskytla. 

 

6.2. Smluvní strany se rovněž zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, na něž se vztahuje povinnost 

mlčenlivosti v souvislosti se zdravotními službami dle ustanovení § 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, jakož i o osobních údajích (vč. citlivých údajů) a o 

bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů ve smyslu aktuálních účinných 

právních předpisů, které upravují nakládání s osobními údaji. 

 

6.3. Povinnosti stanovené v tomto článku VI. trvají i po zániku závazků z této Smlouvy.  

 

VII. Závěrečná ujednání 

 

7.1. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden (1).  

 

7.2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována jen za souhlasu obou Smluvních stran, a to písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami.  

 

7.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

této Smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná.  

 

7.4. Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Všechny spory vzniklé z tohoto 

ujednání nebo v souvislosti s ním budou Smluvní strany řešit především smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému 

řešení, budou spory vyplývající ze závazkového vztahu upraveného touto Smlouvou řešeny podle obecně závazných 

právních předpisů České republiky věcně a místně příslušnými soudy České republiky.  

 

7.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této Smlouvy a účinnost dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

 



Číslo smlouvy: 0141/2021 

 

5 z 5 
 

7.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění, a dohodly se, že Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 

Zhotovitel, a to do 5 pracovních dnů od jejího uzavření. Obě smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část 

této Smlouvy neobsahuje jejich obchodní tajemství. 

7.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato Smlouva potvrzuje jejich právní jednání a ujednání učiněná mezi nimi, 

související s plněním dle této Smlouvy, v období od 1. 1. 2021 do účinnosti této Smlouvy a že na takovém základě 

uznávají tuto Smlouvu za platnou a účinnou i pro uvedené období. 

 

7.8. Obě Smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy a prohlašují, že se s touto Smlouvou pozorně seznámily, jejímu 

obsahu a znění rozumějí, vyjadřuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují k této smlouvě shora své podpisy. 

 

 

V Praze dne ______________ 

 

Objednatel: 

 V ________________ dne ______________ 

 

Poskytovatel: 

 

 

 

_____________________________ 

synlab czech s.r.o. 

Mgr. Vladimíra Parýzková  

na základě plné moci 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Ústav pro péči o matku a dítě, p. o. 

doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.  

ředitel 

 


